
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Рудновская основная общеобразовательная школа»
623835 Свердловская область, Ирбитский район,

с. Рудное, ул. Центральная, д.25Б,
Тел./факс (34355) 3-56-30 E-mail: rudno.schola@mail.ru

ИНН 6611005998 ОКВЭД 85.13 ОКПО 50310504 КПП 667601001

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Рудновская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
№85-од

от 1сентября 2025г.

Об утверждении перечня дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ естественно-научной и технической направленностей и
перечня курсов внеурочной деятельности общеинтелектуальной направленности,
реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного
на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Рудновская основная

общеобразовательная школа», в2025/2026 учебном году

В соответствии с приказом муниципального общеобразовательного учреждения
«Рудновская основная общеобразовательная школа» от 29.01.2024 Nº 14-од «О создании в 2024
году на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Рудновская основная
общеобразовательная школа» центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста», для обеспечения развития у
обучающихся естественно-научной, математической, информационной грамотности,
формирования критического и креативного мышления, совершенствования навыков
естественно-научной и технологической направленностей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих
программ естественно-научной и технической направленностей, реализуемых
использованием средств обучения и воспитания центра образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2025/2026 учебном году
(прилагается).
2. Утвердить перечень курсов внеурочной деятельности общеинтеллектуальной направленности,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2025/2026 учебном
году (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2025 года.

Директор С.К.Хайруллина

mailto:rudno.schola@mail.ru


УТВЕРЖДЕНО
приказом муниципального общеобразовательного
учреждения «Рудновская основная
общеобразовательная школа» от 1.09.2025 Nº 85-од
«Об утверждении перечня дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ
естественно-научной и технической направленностей

и перечня курсов внеурочной деятельности
общеинтеллектуальной направленности, реализуемых с

использованием сред беня и воспитания центра
образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста», созданного на базе
муниципального общеобразовательного учреждения
«Рудновская основная общеобразовательная школа»,в

2025/2026 учебном году»

ПЕРЕЧЕНЬ
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

естественно-научной и технической направленностей, реализуемых с использованием
средств обучения и воспитания центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в 2025/2026 учебном году

Номер
строки

Наименование
дополнительной
общеобразовательной
программы

Направленность программы
(естественно-научная/техническая)

Целевая
аудитория*

1 Дополнительная
общеобразовательная
общеразвивающая программа
естественнонаучной
направленности
«Волшебная лаборатория»

Естественно-научная 7-15 лет

2 Дополнительная
общеобразовательная
общеразвивающая программа
технической направленности
«В недрах науки»

техническая 7-15 лет

3 Дополнительная
общеобразовательная
общеразвивающая программа
естественнонаучной
направленности
«Школа юного эколога»

Естественно-научная 13 лет



УТВЕРЖДЕНО
приказом муниципального общеобразовательного

учреждения «Рудновская основная общеобразовательная
школа» от 1.09.2025 Nº 85-од «Об утверждении перечня
дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ естественно-научной и
технической направленностей и перечня курсов
внеурочной деятельности общеинтеллектуальной
направленности, реализуемых с использованием средств
обучения и воспитания центра образования
естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» созданного на базе муниципального
общеобразовательного учреждения «Рудновская основная
общеобразовательная школа», в 2025/2026 учебном году»

ПЕРЕЧЕНЬ
курсов внеурочной деятельности общеинтеллектуальной направленности, реализуемых с
использованием средств обучения и воспитания центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в 2025/2026 учебном году

Номер
строки

Наименование дополнительной общеобразовательной программы Целевая
аудитория*

1 Рабочая программа курса внеурочной деятельности
общеинтеллектуальной направленности «3D моделька.
Робот-манипулятор»

7-15 лет

2 Рабочая программа курса внеурочной деятельности
общеинтелектуальной направленности «Экология и я»

7-11 лет

3 Рабочая программа курса внеурочной деятельности
общеинтелектуальной направленности «Чудеса науки и природы»

10-11 лет


		2025-09-01T19:02:14+0500
	Хайруллина Светлана Камиловна




